[image: Герб30]ПРОЕКТ

Кемеровская область - Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ
Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «___» _______ 2025 г. №____
Принято на сессии Совета народных депутатов
Анжеро-Судженского городского округа
«____» ___________ 2025 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»

В целях приведения Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», следующие изменения и дополнения:
0. [bookmark: _GoBack]в абзаце 2 части 1 статьи 1 Устава слова: «, а также населенные пункты, не являющиеся самостоятельными поселениями и не имеющими статуса самостоятельных муниципальных образований» исключить.
0. абзац второй части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции: «Официальные символы муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» подлежат государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.»;
0. пункт 13 статьи 12 Устава после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
0. статью 26 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:          «3. За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица местного самоуправления несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
0. статью 32 Устава исключить.
1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» в течение семи дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его опубликования в массовой газете «Наш город».

Председатель Совета народных
депутатов городского округа						        В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                                   Д.В. Ажичаков

image1.jpeg